



# CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 33

June 29 2012

No.26

## SEMINAR TALKS - PH.D

**K.Ellangovan**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS08D005) will give a seminar talk on *Performance Dimensions in Public Hospitals; an Emperical Study* at 1100 hours on July 2, 2012 in the Seminar Hall.

**Sujit Karmakar**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME06D035) will give a seminar talk on *4- E Analysis of Advanced Coal- Based Power Generation Systems with CO<sub>2</sub> Capture* at 1500 hours on July 4, 2012 in the HTTP Lab Seminar Hall.

**Madhuri Seeram**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D003) will give two seminar talks on 1.Dynamic Response Analysis of Offshore Triceratops under Regular Waves and 2.Experimental Investigations of Offshore Triceratops under Regular Waves at 1500 hours on July 5 & 16, 2012 respectively in the OED Seminar Hall.

**Harinder**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D007) will give two seminar talks on 1.*Design and Development of New Mechanical Wave Energy Converter (MVEC)* and 2.*Experimental Investigation on MVEC under Different Sea state* at 1600 hours on July 5 & 16, 2012 respectively in the OED Seminar Hall.

**P.Kalpana**, Research Scholar, Department of Management Studies (MS09D003) will give a seminar talk on *Split Ordering Decisions in Single Period Supply Chain with Contracts and Information Updating* at 1100 hours on July 6, 2012 in the Seminar Hall.

## SEMINAR TALKS - PH.D [CONTD... ]

**Rajiv Kumar**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering(AE07D008) will give a Seminar talk on *Measurement of Regression Rate in Hybrid Rocket using Combustion Chamber Pressure* at 1500 hours on July 13, 2012 in Class Room 4.

## SEMINAR TALKS - M.S.

**Vinayak Malhotra**, Research Scholar, Department of Aerospace Engineering (AE09S018) will give a seminar talk on *Effects of External Heat Sink and Heat Source on Opposed Flow Flame Spread Over Thin Solid Fuels* at 1500 hours on July 5, 2012 in Class Room 4.

**K.Srivatsan**, Research Scholar, Department of Applied Mechanics (AM08S019) will give a seminar talk on *Influence of Manufacturing Processes and their Sequence of Execution on Fatigue Life of Axle Housing Tubes in Automobiles* at 1400 hours on July 6, 2012 in Newton Hall.

## STAFF MATTERS

The term of appointment of the following faculty as Professor Emeritus in the Department of Metallurgical and Materials Engineering has been extended for two years with effect from July 1, 2012.

Dr.P.Venugopal

Dr.S.K.Seshadri

## FILM CLUB

Date	Movie
June 30, 2012	English Movie
July 7, 2012	Hindi Movie

**Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.  
The English version is authentic**



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वलयूम 33

जून 29, 2012

अंक 26

### संगोष्ठी वार्ता - पी एच डी

**के इलंगोवन**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS08D005) 2 जुलाई 2012 को सुबह 11.00 बजे “पेफॉर्मस डाइमेंशंस इन पब्लिक होस्पिटल्स: एन एम्पेरिकल स्टडी” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**सुजित कर्माकर**, शोध छात्र, मेकनिकल इंजीनियरिंग विभाग (ME06D035) 4 जुलाई 2012 को दोपहर 3.00 बजे “4-ई एनालिसिस ऑफ अड्वाण्ड कोल-बेस्ड पावर जेनेरेशन सिस्टम्स विथ  $CO_2$  कैप्चर” विषय पर एचटीटीपी लैब सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**माधुरी श्रीराम**, शोध छात्र, सामुद्रिक इंजीनियरिंग विभाग (OE10D003) 5 और 16 जुलाई 2012 को 3.00 बजे “1. डाइनामिक रेस्पॉस एनालिसिस ऑफ ऑफशोर ट्राईसराटॉप्स अंडर रेगुलर वेक्स एंड 2. एक्सपेरिमेंटल इंवेस्टिगेशन्स ऑफ ऑफशोर ट्राईसराटॉप्स अंडर रेगुलर वेक्स” नामक दो विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**हरिंदर**, शोध छात्र, सामुद्रिक इंजीनियरिंग विभाग (OE10D007) 5 और 16 जुलाई 2012 को 4.00 बजे “1. डिजाइन एंड डेवलपमेंट ऑफ न्यू मेकनिकल वाइव एनेर्जी कन्वर्टर (MWEC) एंड 2. एक्सपेरिमेंटल इंवेस्टिगेशन्स ऑन एमडबल्यूईसी अंडर डिफ्रेंट सी स्टेट” नामक दो विषय पर ओईडी सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता - पी एच डी (जारी.)

**पी कल्पना**, शोध छात्र, प्रबंधन अध्ययन विभाग (MS09D003) 6 जुलाई 2012 को 11.00 बजे “स्पिलट ओईरिंग डेसिंशंस इन सिंगल पीरियड सप्प्लाई चैन विथ कोण्ट्राक्ट्स एंड इन्फोर्मेशन अपडेटींग” विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**राजीव कुमार**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE07D008) 13 जुलाई 2012 को 3.00 बजे “मेशेमेंट ऑफ रीग्रेशन रेट इन हाइब्राइड रॉकेट युसिंग कंबेशन चेम्बर प्रेशर” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता - एम एस

**विनायक मल्होत्रा**, शोध छात्र, वांतरिक्ष इंजीनियरिंग विभाग (AE09S018) 5 जुलाई 2012 को 3.00 बजे “इफेक्ट्स ऑफ एक्सटर्नल हीट सिंक एंड हीट सोर्स ऑन ओप्पोसिट फ्लो फ्लेम स्प्रेड ओवर थिन सॉलिड फ्यूएल्स” विषय पर क्लास रूम 4 में भाषण देंगे।

**के श्रीवत्सन**, शोध छात्र, अनुप्रयुक्त यांत्रिकी विभाग (AM08S019) 6 जुलाई 2012 को 2.00 बजे “इन्फ्लुएन्स ऑफ माइक्रोफेक्चरिंग प्रोसेसेस एंड देयर सीक्वेंस ऑफ एक्जेक्यूशन ऑन फटीग लाइफ ऑफ अक्सल हाउसिंग ट्यूब्स इन ऑटोमोबाइल्स” विषय पर न्यूटेन हाल में भाषण देंगे।

### स्टाफ का मामला

धात्विकी व सामग्री इंजीनियरिंग विभाग में प्रोफेसर एमेरिटस के रूप में निम्नलिखित संकाय सदस्यों की नियुक्ति की अवधि को 1 जुलाई, 2012 से दो साल के लिए बढ़ाया गया है।

डॉ पी. वेणुगोपाल

डॉ एस.के. सेशद्री

### फिल्म क्लब

दिनांक	फिल्म
जून 30, 2012	अंग्रेजी फिल्म
जुलाई, 2012	हिंदी फिल्म

अध्यक्ष, कैंपस समाचार, संपादकीय समिति, आईआईटी मद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है